CBMA - Manuscrits - Cartulaire général de Cîteaux, dit de Jean de Cirey, (XVe siècle), tome VII, Cart. 191 (11 H 76)

Source : <https://nakala.fr/collection/11280/584470ce>

Documents issus des Archives départementales de la Côte-d'Or et du projet Corpus de la Bourgogne du Moyen Âge
(<http://www.cbma-project.eu/>)

G.F.191

Carte

La maison dieu

Chaugey

Ef. vng

Contenans

vng vng

La perriere s peste de Roche

vng vng

Dautrey

vng vng

Aulnay

vng vng

Hem folio

vng vng

La maison dieu, Chaugey, Contenant,

La perriere, Sagny, Aulnay, Dom.

Mailly.

191

num. de feuillets 216
num. de piens 256
pien plus recent 1510.

Prévu

II II 76

at Chauget

Quedam pars nemoris de melioro declarat
esse nostra.

Progo martellus decanus oscharien Notum
facio vniuersitatis presentes hanc inspecturam qd cum duis litigatiis
fuerint inter Abbatem et Conuentum Esteren ex una parte et
perxiuum filium Symonis de ville ex altera coram domino
Wolmo de vergiato qui de mandato domini duce auditor fuerat
in causa ipse super quadam parte nemoris qd dicitur la mele
rote quem partem dictus p. dicebat ad se hinc hereditario pti
nere. Et dicti Esteren in causa ipse per dissimilatio sententia
obtinuerint coram dicto Wolmo et duce sicut idem perxiuit.
coram nobis viva voce recognouit. tandem cum dictus permis
affectaret gratiam dictorum Esteren et qd ei dicti Esteren remic
terent ei) murias quas eis idem p. misericordie intulcat pro illa
querela clamans misericordiam in pleno capitulo Esteren coram
puore et conuento indulserunt et remiscerunt ei. p. autem viva
voce ibidem recognouit qd nichil habebat in toto meliora predicta.
Et si quid ibi habebat vel habere poterat et debebat sive in bosco
vel in terris cultis et incultis totum contulit et dedit deo et
beatice marie Esteren et facti ibidem deo seruientibz in pura et
perpetuam elemosinam nichil sibi sive in coftum vel alijs
vel hedibz suis retinens vel reseruans. Et in huius rei testimoniis
ad peticiem dicti perxiui pntem cartam sigilli mei ipressione
muniui Actum apud Esteren anno domini ih. cc. xxvij. mense
Junij

Contra Johanna de pontesciso domini de tremiere reconoscat
se debere Johannem cui quiespet octies viginti libras
turonum puerum cum mutui legitimis factis a patre Johanne
in nomine domini amen Anno Incarnationis eiusdem
millesimo circantesimo quinquagesimo secundo die dicta scripta

co bois de la
melloys nbs
point a maison
dieu mais es
situt pris et
au long du
fringe de
bonne conche

ca tis e ore
rogue de
nullament
cittadux

mensie nouembris. Ego Johanna de ponte scissio domina de tremere
relieta dm. Giffonis de Larbespm militis Notum facio vniuersitatis
pntes brat in specturis qd ego debeo Johanni au quespel de artu
supra thilam armigeru. octies viginis libras tunc bonor per uox
forci de quibz quindecim solidi. valent et valere debent bnu florem
florancie boni auri et justi. pondus ex causa dei et legitimi
mutui michi a dicto creditore facti in pecunia bene et legitime
numerata absqz aliqua specie fraudis vel usure ac mlicita pac
tione. Et de quo mutuo ego me teneo et habeo a dicto creditore
plenarie propagata pmtus et contenta quietans dictum
creditorum et suos heredes de dicto mutuo. Quare ego tenor ex
pacto et promiso per iuramentum meum propter hoc sup sancta
der euangelia corporaliter datum et sub obligatione omni bono
meo et mobilium et immobilium pncium et futuroz quoruicuz
dictis octies viginis libras dictae monete et in valore predicto
redder et soluer dicto creditori aut eius certo mandato latroni pnciu
quotienscuz ab ipso creditore vel eius dicto mandato super hoc
fuerit requisita. Et nichilominus omnia dampna omne missio
expon. ac totum interesse que et quas ob defectu dicti debiti
modo promisso non soluti dictus creditor se dixerit incurrisse
aut suffrussisse. Ego teneor ex pacto et promiso per dictum iura
mentum meum et sub obligatione dictorum bonorum eiusdem creditori
vel eius dicto mandato plenarie redder et restaurare ad ipsius credit
oris seu eius dicti mandati requestam. Remico liquid in hoc facto
pro me et meis heredibus per dictum iuratum meum omnibus exceptis
doli mali vis metus lesionis et circumveniente rei hoc modo vel
debito modo non geste dictarz octies viginis libraz dictae monete
et in valore predicto non receptarz habitarz et non multarz sper
future receptionis multationis et hicomis deceptio me in aliquo om
nia in favorem militez introducto ac omnibus alijs exceptionibus
rationibus et allegationibus tocius juris et facti quas penuit
singulritate et expressis habere volo. ac si de qualibz eisdem ibid
ficeret mensio specialis. et que michi ad venendum seu dictum
contra premissa seu premissaz aliqua competere possent
suffragari quomodo vel prodesse. Juraz dicenti generale
renunciacionem non valere. Et ad premissa tenenda volo me
compelli quasi ex re adjudicata per curiam dm ducis burgudie
iuridictioni cuius quo ad h suppono me heredes meos et omnia
bona mea. In quoz testimonium hrie istis sigillum dictae curie
logau et obtinui. Actum in pncia Johannis lotorungi. De

Dyuiione cleria canonicis dñi hugonis poisseneti notarii
dyuiouo. dœti de person. dyuiouo gñoriam. mœvi. vienieti. la-
bulæ de campodestro brech. baireti de messigneyo dyuiouo gñor-
clericorum et durandi. paulsan de orceillis in monte testum
ad hoc vocatorum. anime et die predictis.

Letra de solutione Octingentaz libraz tuxon
que debebant. Quo Philippo de vñch. De
venditione de domo dei

Pro philippus de vñch dñs paixni notum
facimus uniusies pñtes bræ inspecturæ qd cum vñc religio-
Abbas et conuentus Cisterciens deberent nobis octingentas
libras tuxon ex venditione quadraginta libraz terre peipi-
endiarum ab eisdem religiosis super terram nostram de domo
dei prope Laudoniam annuatim nos qz dñm Iohannem milite
de pollone constitucimus pro nobis Receptorem de dictis octingentis
libras tuxon a manibz dictorum religiosoz nos dictum dñm Iohannem
de dicta summa pecunia no[n] nro a dictis religiosis plenum
pagamentum recepisse in pecunia mñata plenarie et publice
confitemur. Assentes dictas octingentas libras tuxon in manam
oblitate esse positis totali et omniatis. Et propter hoc dictos
religiosos. ac eorum successores pro nobis et nro heredibz quos ad
hoc obligamus de dictis octingentis libras tuxon quietamus et
absolumus imperpetuum penit. Et pessè pronotentes per
juramentum nro super sancta dei euangelia datum. et per
stipulatiōem sollempnem contra dictas quietatoem et absolu-
tioem seu contra predicta vel aliqd de predictis p nobis
nobis et nro per nos vel per alios de cetero non venire tacite
vel expresse. et ad hoc obligamus nos et nro heredes et omnia
bona nostra. In quorum omni testimonio lrix istis quas dictis
religiosis tradimus sigillum nro dupum apponendum dictum
Anno dñi. M. ducent. septuag. sextuno. mense nouemb.

ce 4 iho dencit
vñc mis apud
fely qui fuit
immediatamente

Spons de parmy vend nobis xl libras anni redditus
super villa sua de domo dei

Muertis p̄tes sc̄as inspecturis Ego philippus
dictus de diemna dñe de parmyo. et de sonogio miles saltm in dno
sempiternā. Nouerit vniuersitas vra qd necessitate me cogente plbz
eo causis vendidi. et vendo atqz concedo viris Religiosis abb̄i et Conventui
Esterix super villā mēa que dicib⁹ domus dei iugta laudonam. et
super om̄ibz pertinencie dicta villa terre vnde hōibz. pratis. redditibz.
tallij. decimis tercias domibz paup̄is prepositurie. mandatis. m̄cates.
furnis. molendinis. prouentibz et obuentibz atqz super om̄ibz alijs
pertinencis quibusqz nōibz censant. Quadragesima libras turonē
annis redditus singulis annis in perpetuum persoluendis hys tñmis
videb⁹ in festo beati dñomini viginti libras turonē. Et in media quadra
gesima viginti libras turonē. Pro precio Octingentaz libraz turonē
de quibz me teneo plenarie pro pagato. Promotoqz et me et heredes
meos obligo in futurum super predicta villa. et rebz predictis pdem
redditū terminis supradictis soluturos sine contradictione aliqua
ex parte mea vel hereditum meorū de cetero facienda. Et vole et concido
qd Religiosi predicti redditū predictum super villa et pertinentes
predicte terminis supradictis. seu quando necesse et utile sit fuerit
percipiant et habeant in futurum. et qd iustitia plenaria pro
defectu solutionis redditus memorati cu op̄tūneat valcant credere
super om̄ibz antedictis. Et adhuc obligo villa etiam predictam cum
pertinencias predictis et seuidit et om̄ia alia bona que teneo a
dno duce exurgendie vñicūqz existencia. Et si contigit in futurū
euentre qd predictis Religiosis de dicto redditu singulis annis
integraliter vel pro parte non fuit vel non sit satisfactum. Volo
et concedo. et ad hoc me et heredes meos obligo. et om̄ia predicta q
ip̄i Religiosi vel eorum mandatum possint in dicta villa et pertinencias
nāma cap̄e seu gagnar. et ea deportare et distracte seu vendere pro sue
voluntatis arbitrio usqz ad satisfactiōem contingā redditus supradicti
seu partis ipsius. et quousqz eisē competenter sunt satisfactum
de viginti solidis turonē pro qualibz die defectus solutionis seu plus
redditus supradicti pro interesse et daunio ipso Relig. eisē illate
pro defectu solutionis redditus supradicti. seu partis ipsius. sup
quibz credent simplici verbo priore. vel e collaribz domus eorum.
Et insuper Ego philippus antedictus obligo me et heredes meos
defensuros et garantiratos ei se Relig. et eoz successoribz contra
om̄es redditum antedictum et om̄ia supradicta propriez copien.

nostris in puram et liberam elemosinā quocunscūq; necesse fuit
 et eos indempnes seruatores vel facē eis exstabim alibi equalē
 si necesse fuit. Et ut melius possint ipi religiosi et eoz successori
 de predictis omnibz et futuris gaudere et ea percipere et habere libē
 et quiete sine reclamacione mei vel meorū heredum. Ego philippus
 predictus pro me et heredibz meis villam predictam cum p̄mēcē
 antedictis supposui et suppono iurisdictioni et iusticie nobilitati
 dñi Roberti ducis burgundie et heredum ipsius ut possint pro sp̄ce
 religiosi et successoribz eorum plenaria iusticia in omnibz predictis
 facere sine reclamacione seu contradictione mei vel heredum meorum
 de cetero facienda propter defectum solutionis om̄ predictorum seu
 partis alie quocunscūq; necesse fuit et sibi viderint expedire
 prout in hac dicti dñi ducis sigillo suo una cum sigillo meo
 sigillata plenius atmet. Ad cuius rei memoria p̄trem brac
 sigilli mei munimine Roberti. Datum anno dñi millesimo octavo.
 Septuagesimo septimo mense Septembri.

Dñs philippus de vienna vendit nobis. xl. lib.
 turū de perpetu redditu super domo dei et
 pertinencys eius q̄b anno pro qualibz decimus
 annos. francos.

Riuersis p̄ntes brac inspecturis. Ego Robertus dux
 burgundie saltem in dño Robertum dūmēritas brac. Qd in m̄
 p̄cio. et in m̄tre constitutus philippus dictus de vienna. dñe
 de parayn. et de zorragio miles recognovit pro sua necessitate
 et debitis suis persoluerendis in quibz diversis creditoribz tenebat.
 Vendiderat et vendebat. et in puram et perpetuā et liberā elemo
 niam concedebat viris religiosis abbē et conuentui Cisterci.
 Quadragesita libras annui redditus turū persoluerendas et
 habendas annis singulis imperpetuum. & dictis religiosis vel
 eorum mandato super villam suam que dicitur domus dei iux
 Ladonam et super omnibz pertinencis dictae ville. videlicet
 terris. pratīs. redditibz et talibus decimis tercias. domibz paginis
 preposituris. mīdiis. mercatis. furmis. molendinis pūnitibus

et obuentiobz et super eombz aliis pertinenies quibuscumq; nobis
censemur per manus illas seu illorum qui dictam villam q;
pertinenies suis temuerit ad duos terminos singulis annis
scilicet in festo beati dominii dignitatis libras turen. Et in media qua
dragesima dignitatis libras turen. Pro precio octingentiarum
libras turen. De quibus confessus est idem philippus plenariae
in pecunia numerata sibi esse satisfactum. Et obligauit coram
me se et heredes suos idem philippus et villam predictam cum
pertinenies ad redditum predictum singulis annis in perpetuum
terminis supradictis integraliter personandum pro portionibz
anteceditis. Et promisit qd si predictus redditus non solueretur
singulis annis in futurum terminis supradictis in toto del pro
parte religiosis predictis vel eorum mandato. Idem philippus
et heredes eius tenentur religiosis predictis pro defectu solu-
tione redditus supradicti del parte aliqua ipius redditus non
soluta pro singulis diebus quibus soluto mitiga facta non fuit
dignitatis solidi turen deniteresse pro dampno et expensu solue.
Voluit ecum et concessit idem philippus qd religiosi predicti
possint vel eorum mandatum plenaria justicia nullo alio iudice
vel iudicio requirito facere in villa predicta et pertinentie pro defectu
solutionis redditus supradicti del partie alio seni intercessione maneg-
capere seu vadere et ducere seu portare ubi voluerint et sibi viderint
expedire. Et pro sua voluntate ea vendere seu distrahere usq; ad
plenam satisfactionem tam redditus supradicti qd interee pro dampno
et expensis occasione solucionis non facte eisdem religiosis illatis
super quibus omnibus creditetur simpliciter vello prius del collarum
domus Cisterciens supradicti. Nec poterunt predicti philippus
vel eius heredes seu homines ipsorum recedentes petere in
aliqua curia de rebus captiis vel venditis quousq; de scelis predictis
eisdem religiosis cisterciens plene fuit satisfacti. Concessit etiam
et voluit idem philippus pro se et heredibus suis quod si aliqui
predictos religiosos vel eorum mandatum impediuerint seu
turbauerint quoniam justiciam plenariam possint facere
in villa predicta et pertinentiis et nam capere seu vadere eisq;
vendere pro sua voluntatis arbitrio usq; ad satisfactionem gratia
omnium predictorum qd ego Robertus predictus dux burgundie
et heredes mei seu prepositi vel baillui seu acornati possim
justiciam plenariam facere in villa predicta et pertinentiis
nam capere et etiam in omnibus actionibus ville supradictae
et eadem nam vendere et deliberare predictis monachis vel eis.

attornato seu mandato donec plenaria fuit eis satisfactum de omnibus
 supradictis ad que omnia et singula supradicta firmiter obseruanda
 tenenda et adimplenda in toto et pro parte obligauit se predictus
 p[re]s[ul] et heredes suos et supposuit villam predictam cum pertinentiis suis
 iuncti et hereditate et iuridicione nec heredibus meis ipso et perpetuum optum
 ad predicta. Et villam de sorogio cum pertinentiis suis et omnia
 alia que teneat de me. Et adiicit eam coram me et concessit in
 venditione predicta quod idem p[re]s[ul] et heredes sui et homines ipsorum
 ad villas predictas pertinentes tenebuntur respondere coram me et hereditate
 meis et coram prepositis seu balliis meis. Dicitur Religiosis vel
 eoz mandato super redditu predicto et omnibus tangentibus redditum
 supradictum. Hac si predicta villa de domo dei est de feodo meo. et de
 me in feodium teneat. Et hec omnia predicta pro se et heredibus suis p[ro]misit
 idem philippus in futurum obseruantibus et non in aliquo detrauen-
 turum per se seu per alios. Remittuntque coram me omni excepto iuri
 et facti et omni privilegio impetrando et impetrando et sp[ec]ialiter et ex parte
 exceptionem dolii et fori. et non multe pecunie et ratione per quam
 dicitur generalem remittendem non valent. et omni auxilio iuris
 et facti per quod seu per que possint predicta impediri et solutio
 predictorum retardari. Et ego predictus Robertus dux burgundie
 ad supplicacionem et petricionem philippi predicti militis predicta via
 et singula volo. concedo et confirmo in puram liberam et perpetua
 elemosinam. Et si redditus supradictus in futurum singulis annis
 et terminis integraliter vel pro parte. seu digniti solidi predicti p[ro]p-
 ter intercessione non facient. Religiosis predictis vel coram mandato p[ro]p-
 ter modum supradicto. Ego obligo me et heredes meos. ad quagiam
 et iunctam capiendum super predictis omnibus tam de feodo meo quod alii
 iuncti et hereditate meis obligatis. et iuridicione nec suppositis. et
 iusticia plenariam faciendum iunctaque seu quagia et reliquias
 vel eorum mandato tradendum ut ea si voluerint possint dicere. et
 ea vendere ubi voluerint et sibi videant expedire usque ad satisfac-
 tionem omnis predictorum. et eodem religiosos defendere super
 predictis iunctis seu quagnis et venditione eorum contra omnes
 defendere bona fide. Ad cuius rei memoriam et perpetuam firmatatem
 Ego predictus Robertus dux burgundie p[ro]ntib[us] locis sigillum
 meum apposui. Et ego similiter sep[tem]dictus p[re]s[ul] predicta omnia volo
 et concedo et ratu habeo. Sigillum p[ro]p[ter] mentum uniacum sigillo predicti
 dum ducis apposui p[ro]ntib[us] in testimonium veritatis. Data anno
 d[omi]ni m[ille] cc. septuagesimo septimo mense Septembri

Quicunq; dñs de Paigney de l'x l.

Dos philippes de vienne sires de pugny facons
sauoir a touz ces qui verront et oyront ces putes. Que noe hauons
recehui de odet seignor dauecler pour labbe de Ciscaux et en son
nom Septante luures de torn en demers gpanz et nos en tenont
por pahiez et en quicunq; le dit odet et les sieurz En tenuoignage
de la quel chose nos hauons baillies cestes lectres au dit odet
saalees de m^e sel. Ce fut fait en lan de grace M^o. cc. m^o xxv et
onze ou moie de Marz.

Confirmatio dñs ph de viennes de donatœ stam
f fecit Johes de vienna frater suis iohannij filio
dicti riboudot

Dos philippes dñs de vien sires de pugney
facons sauoir a touz ces qui verront et oyront cestes putes
Que come jahan de bien mes freres hauit done et outrou en
fillolage a jahan fil perrom le riboudot de la maison deu de
Loone son fillor et a ses horez perpetuelment lestatam de
change et le sonz et les appandises dicelui si come il festant
de long et de large des la chauie jusq; ders le bois de poichot
Liquex estam est de nostre fye. Nos cestui dom volons louione
et consermons au dit jahan fil doudit perrom et a ses horez
por nos et por les nre sans rapel si come il est contenu en dnes
lectres que sur ce sunt faites et saalees dou sel de la ort le
duc de Bourgogne et dou sel dou dit jahan nostre frere
En tenuoignage de la quel chose nos auons mis nostre
sel en ces lectres. Ce est donc Lan de grace M^o. cc. et quatre
vint et douz ou moie de Janvier

Domine Iohannes de vienna dñe de laudona et de
Myrebello. vendidit nobis villas suas de laudona.
de domo dei et de chauge. pro precio trium milii
et quadringentaz librarum turon.

Seucessis pñtes brat inspecturis Ego Iohannes
dictus de vienna dñe de laudona et de myrebello et pertinencie
eius filius quondam nobilis vir Hugo comitis viennae
et dñe de pagney Salutem in domino impetravam. Vomit omnis stat
via. Qd ego Iohannes predictus bona fide et sine deceptione aliqua
statute mea pensata spontaneus non coactus domini religiosis abbi
et Conventui esteter. Vendo et concedo per sollempnem contractum
vendidom habitum et consumatum villas meas de laudona. De
domo dei et de chauge. cum omnibus pertinentiis earum in quocunque loco
existentibus. una cum guardia et magna justicia et alijs pertinentiis
prioratu et hominum ipsius prioratus de laudona. et feoda mea cum
omnibus pertinentiis que de me tenebant odo de auillers vienetus
dictus bischofe de laudona armiger. bisuncuit librorum de domo dei pro
recio diuum milii et quadringentaz librarum turon. De quibus michi
in pecunia numerata extitit satisfactum copenter. De quibus me teneo
pro pagato et me de predictis omnibus cum pertinentiis suis deuestriente
in possessione vel quasi predictis religiosis pono et predicta omnia eis
penitus impetratum pacifice possidenda dimicto. Que predicta omnia
cum pertinentiis suis solo et concedo ut predicti religiosi et successores
eorum de cetero pacifice habeant possident et iperpetui tenent
sine reclamatione seu contradictione mei vel heredum meorum decto
facienda cum omni dominio et iure proprietatis et possessionis. Et cum
omni iure et justicia que habebam et habere poteram ex caduca vel alia
causa seu ratione quacumque tam in feodis retroscodie libricum existen-
tibz in memoribz pasturis. pascuis. siluis. et vsuaginis. pasuagine. et in
homibz. domibz. vinenis pratis. aquis. molendinis stagnis et pistariis
tallys. collectis. statutis et statuendis et earum levationibz et soluendi
coactionibus. emendis pene corporalibz et pecuniaribz. preposituris
Costumis. prisoneis. carcerum. macerationibz. iudicis et magna
Justicia et parua et cetera cognitionibz et executionibz et coactionibz
ad mortem vel ad vitam pertinentibus. et omnibus patibilis vel formicis
ac eorum pertinentiis. et omnibus malefactoribus cohortionibus et alijs omnibus
ad merum et mixtum imperium et iurisdictionem pertinentibus et
causarum et negotiorum cognitionibus et executionibus tam cuiilibz
quod criminalibus. Que omnia predicta. et singula libricum existentia
insolidum et pro parte tenenda et habenda possidenda vel quasi.

possidenda pacifice et quiete a religiosis predictis et eorum successoribus ne
imperpetuum pura liberam et immunit elemosinā sine contradic.
seu molestia aliqua mea vel heredum meorum de cetero facienda
vendo concedo et trado. Et ut predicta omnia et singula ubi cuqz
existencia habeant percipliant et possideant vel quasi possideat
religiosi predicti in futurum predictum contractum bona fide
et legitime factum atqz consumatum inquit possum et a
jure conceditur irreuocabiliter sine dolo et calumpnia approbo
et confirmo per patrem luceram signillo meo signillatam et me et heredes
meos ad predicta omnia et singula tenendū obligo. Remittans
proximi et heredibz meis spālitē et expresse et per meum sacramentum
meum corporaliter super hoc prestitum omni exceptione iuris et facti
et deceptor contractus in quo defitior non esse deceptione. et oppositor
seu impedimento que possent in contrarium proximi. et omni prūlegio
metato et ipetando et omni consuetudini qm detractionum posset
opponi. et omni auxilio per quod contractus posset predictus in toto vel
in parte uel pro nullo promūciari seu resendi vel impediri
et per que religiosi predicti super premisso vel parte eorum molestari
seu perturbari seu dampna grauamina et expensas vel successores
eorum in futurum sustinere. Et si qua dampna grauamina vel
expensas in iudicio vel extra seu deperdita occasione premissa in
futurum religiosi predicti vel successores eorum sustinuerint vel
fecerint. Ego predictus Iohannes me et heredes meos obligo ad redi-
endum seu satisfaciendum eidem religiosis et successoribz eorum
omnia dampna deperdita et expensas que propter predicta sustinue-
rint vel fecerint ad simplex dictum sine iuramento abbis dico
Domus qui pro tempore erit prius sibi dicte placuit alte et basse
In pūcia nostra vel absencia circa nobili viro duce buogundie
qui pro tempore erit assensu et voluntate mea a dictis religiosis
electo et instituto in omnibz que ad cognitōm et coheritionē satisfac-
tione possunt in primis vel coram alio iudice ecclastico vel
seculari ordinario vel extraordinario vel auditore a dictis religiosis
sine contradictione mei vel heredum meorum prius eis placuerit.
electo qui me et heredes meos ad satisfactionē premissoꝝ prius dictū
a dicto abbe fuerit potest compellere et censura qua convenient
cohercere. Intra mensēm seu quando eidem religiosis placuerit
post promissiōm dicti predicti Ad que predicta omnia ac singula
in omnibz supradictis articulis clausulis et verbis contenta me
et heredes meos et omnia bona mobilia et immobilia pūcia et futura
mei et heredum meorum qui pro tempore erint sollempniter prius
et tute precipitetur seu permutetur imperpetuum obligo. In cuius scilicet

testimonium pronem cartam sigilli mei munre roboravi confirm*re*
 in et auctorizau*m* inquit potest fieri a iure scripto vel non
 scripto. Datum seu actum anno domini mcccc xvi. ducentesimo octogesimo
 secundo. Die sabbati ante festum sancti valentini martiris.

Odot de saint Eusauge preuost de saint Iehan.
 achate vne borde en poichon dessus la maison
 deu. et pluseurs autres heritaiges. Qua promod.
 emimus cum aliquibz terris.

Mylam de l'incarnation de nostre soignor ayil.
 douz cent quatre vingt et douz ou moins de May. ce prochain
 de vnhuit sires de paingney facons a sauoir a touz ces qui varrot
 ces presantes lettres. Que en nostre presence por ce especiallement
 estaublez Juhannote qui fu fille guillemot au bailli de paingney
 et Iahans dz auinas ses mariz ont regnau por devant nos que il
 ont bandu quide et autre a tous iorз mais et en permenauble
 heritaige a odot de saint eusage adont preuost de saint Iohann les
 Loonez por lui et ses horts. vne borde ensemble le mesme diceli si co
 il se porte de long et de large esie ou pouchon dessus la bale de la
 maison deu et doues pieces de terre arable contenant vingt et
 douz jornamez et vne piece de prey contenant environ cinq sec
 tures. Li premiere piece de terre qui contient environ quatorze
 jornamez est esise dessus le dit pouchon et se tient et fust sus le mes
 de la bode selon la terre Juhannote fille Joffroiot et la terre
 perrenot au rebant d'une part et selon la terre es horts mon soignor
 Iaham le rous et la terre Nagui soulier d'autre part. li autre piece
 de terre qui contient environ huit jornamez est esise ou dit frange de
 la maison deu ou lon dit deit la bode folm selon la terre guillemot
 folm d'une part et selon la terre es horts mon soignor Iaham de Loone
 tenuer a chz d'autre part et sus la terre que bernard curieu tient
 q fu plotier a lui des chief. et sus la terre symon qui fu fil Robert
 des bordes a l'autre chief. Ladite piece de prey qui contient environ
 cinq sectures fust en la preene con dit au molatoy sue fausson.

Selone les horts perrenot bargout de francois d'inepart. et selon
sebille la quaquelorde et bone la geste de la maison deu d'autre p^r
le prez de quarante lures de tornois des quelles il se sont tenuz p^rme
dou dit oddot en demiers contem et se sont tenuz en tel memere appanez
que il se fut defunctz par devant nos dou tout en tout de la dite bode
dou mey de la terre et dou prey desus dz et en ont reuestu le dit oddot
en boire soignie et en possession corporau. Et ont p^rme a fut temu
par devant nos sus obligacion de touz lor biens mobles et non mobles
presans et auemur queqz il soient et par lor fairemanz donez de lor cors
sus famz eungiles p^rlor et por lor horts que il ont obligiez a ce la bode
le mey et lor appartenant la terre et le prey desus dz garder et gouter
tous iormans dor en auant au dit oddot et a ses horts en tote
cors et en touz leys en jugement et sur jugement contre chescune psonne
et garder de dommaige en totes memeres se aucuns chalongaors
i apparuissent que ia ne soit a faire et doner tout ce q^d dit estre
fait et donez en cause deuictio. Et dor en auant n*n* nont en
contre en parole en fait ne au consantement ne en mule autre
memere ne en app^t ne en escondit et ont renie en cest fait a
totes memeres deceptions de fait et de droit qui au dit oddot pourroient
nont et a ses horts et qui a lor et a lor horts p^rrovent ayder ou
tessmoneage de la quel chose la dite Juhannote de cui chies les choses
desus dites vaudues mouent et le dz Juhaz ses marz nos ont
supplie et requit en recognoscance de nostre fief de quoi les dz bodes
mes terri et p^rce mouent que nos en ces presantes lettres mette
nostre seal en la jundicion de nos et de nostre oit en quoi le se
sunt mis p^r lor horts quant act si ci de chose adiuigne. Et nos
phelipes cheualiers desus dz p^r la priere et pla requete des dz
Juhaz et Juhannote dolone et outrone en bon foy la vaudue desus
dite et auons baillies au dit oddot achator ces lettres sealées de
nostre seal en remembrance de verite et de forme vaudue. Ce
fut fait en lan et ou mort desus dz Juhaz nostre fief et

Johannes de vien dñs de Mirebelo dedit quicunqz
de loone. justicia et dñnum de quinqz manisie quo^t
habet. tam m villa de domo dei qm villa de Chagro.
Se Jahan de vihene demoisax. frere de Mirebel
en montaigne fait asavoir a touz ces qui devront eoir ces
presentes lettres. Que por ce que mes amez et mes especiauxz
Guinoz de loone ha part por moi lunt lures de bren en la main
poroit de la baume et por un suen iouem que ge ha heu de lui ou
prex de sat lument de bren. De donoz et quictoz au dit quicunqz
a touz ioroz mais alui et a ses homs franchement et delurement
ameintemz sanz iens retenu la justise et la sognorit et s'ngue
qe ha pme auour en cinc mes que lidz guinoz tient ce villes
de la maison deu et de changuy que le sunt auemz de les
choite de mon sougn. Jahan de Loone son oncle car en armes
cheualier et en queqz meniere lidz guinoz les ont agnes et en
soit finisz et cest don que ge li hay fait ge pmoz garantir au
dit quicunqz en bon soy et leaulmant a lui et a ses homs contre
totes gens. Et por plus grant securite de este chost ge ha donez
au dit quicunqz ces lettres scellees de mon seaul en lan de grace
ayl ee quatre vnz adone ou moies de Janvier.

Sont philippus et dñe Johannes de vienna
coedunt gardia dno duci de domo dei et de chagro.
miseris pntis luteris inspecturis Phillipus
dictut de vienna miles dñe de paigni. et Johannes domicellus
dictus de vienna dñe de mirebelo filii et heredes nobilitum
domini hugonis bone memorum comitis quondam vienne et
dñi de paigni salutem in dñe. et oneravit quod nos volentes
pace et quieti uorum religiosorum Abbatie et Conuentus
Esteren posterum prouidet Concedimus et donamus.
Nobili uiro domino Roberto duci Eugenio et heredibus

sunt gardam legitimam et defensione contra omnes iniurias
malefactores et iniuriam seu violenciam inferentes vel bona
dictorum religiosorum seu hominum suorum capientes vel detinentes
In omnibus rebus quas vendidimus tradidimus et quatuorūmus ipse
petuum nove vendicemus predictis religiosis apud villam que dicitur
domus dei et apud chaugetum et apud Loonam et in omnibus
pertinentiis et appendientiis dictarum villarum et locorum et in omnibus
alius quibuscumque nobis censemantur vel quocumque modo teneantur
sicut in litteris super dicta venditare factis et signatis sigillis
nostris plenius continetur absque contradictione vel reclama-
tione aliqua ex parte nostra vel heredum nostrorum perpetuum
facienda In cuius per testimonium prius bratis signatis mis-
fecimus sigillari Datum anno domini M. C. octogesimo tertio
mense Decembri

Recognitis feodi sismachib[us] de domo dei qui
tenet ibi multa de feodo nostro.

Min nomine domini Amen anno incarnationis eiusdem. Anno
octogesimo quinto mense Iuniano Ego bisimius dictus ribundus
de domo dei. Notum facio omnes presentes huius inspecturis qd.
ego ex libera et spontanea voluntate mea regnoso et constitutor
me tenere in feudo et chasamento ab Abbatie et comitatu Cister-
ciensi in omnibus et per omnia sicut tenebam a viro nobili Johanne
dicto de vienna domcello eo tempore quo predictus Johannes
tenebat et regebat terram de domo dei predicta et terram de
Laudona. Antequam predicta terra abbati et comitatu predictis a
Johanne predicto renderetur hec omnia que hic inserviunt continentur
de manib[us] et ore pro me et meis hereditibus priusib[us] et futuris in
perpetuum videlicet manus meae domos meas introitum et
exitum quos habeo habere possum et debeo in predicta villa de
domo dei ratione domorum mearum et aliehagi mei tam ego
q[ui] in mei heredes in terris pratis nemoriis aquis messeris
forestaris et casuris et escasuram pertinencijs que debent et

possunt continere et meis heredibus in pasturagines edificari.
 Et specialiter sciendum est quod ego habeo ab aqua de Laylon usq;
 a Laylon. et sicut aqua domum et champagin de predicta domo dei se
 ingemint inter ipsam de sagena et lequillouse que esque uillou se
 est versus sanctum Ibbinum bene ducenta ieiunia terre arabilis
 excedit quadraginta sectuarie prati dignitatem sectuarie prati quas
 debeo apicare seu notum reducere loco ubi dicitur pouchon q; locum
 apicandum seu ad pratum redigendum predictus Iohannes de Vienna
 michi dedit qui locis apicandis seu ad pratum redigendis situs
 est inter pratum domi de sancto Eusebio. et nam dico pouchon.
 Item sciendum est quod ego habeo specialiter domos meas et mansos
 meos sitas et sitos more dicta villa de domo dei. In quibus dominibus
 et mansis ego habit moror et maneo sicut se ingemint ex longo
 et late. Item dominiceam sitam in capite leuatorum de predicta
 domo dei per quae leuitas itur a domo dei predicta usq; ad laudoniam
 sicut domus mea predicta in predicto capite leuatorum predictorum
 sita se ingemint in clausura in ayez in engulis retroengulis et in
 exitibus super adiacentum seu adjacentem ville seu pasturaginem.
 Item habeo specialiter domum meam sitam ubi dicitur mal franchard
 et in sinagio de predicta domo dei et mansum et clausuram eiusdem domi
 prout dicta domus mansus et clausura se ingemint ex longo et late.
 intortus et exitus alis clausura et nemus eiusdem monisi. Et
 specialiter hec omnime dicta et omnia alia que ego predictus bisimus
 cuius habeo habere possum et debeo in villa predicta de domo dei et
 eiusdem ville pertinente recognosco et confiteor ut predictum est
 me tenere libere a predictis Abbatibus et comunitate cisterciensium pro me
 et meis heredibus ponend messerios nostros et forestarios nostros sicut in
 predicti Iohannis de Vienna et Illustris domini digni memoria domini
 hugonis defuncti quodam patris prefati Iohannis et domini de paingno
 Ego vero predictus bisimus remico in hoc facto deceptum dolis seu
 fraude et omni auxiliis urit et facti exceptum deceptum in recau-
 tione predicta omnibus qualib; exceptionibus rationibus et allegatoribus
 que contra prius instrumentum possent obici seu dici lures dicenti
 generali renunciacione nullitate voloq; me copelli tam ex re
 adiudicata per curiam dominij ducis burgundie ad observanciam
 premissorum Cuius remico quo ad hoc suppono me et meos heredes
 In causa rei testimonium sigillum predicte curie iste pntib; leuit
 supplicau et obtinui aperte actum in presencia petri deschenon
 predicte curie notarii apud sanctum Iohannem iuxta laudoniam
 Richardi ammanij die xxvii cleuci Roche mariti Iohanne

relicte dicti perceuanul et marlin dicti schanul dñcto Johanne predico
testium ad h specialiter vocatorum anno et mense predictus.

Dendto Roberti de domo dei . si dicti folim de pagny
de xxx. formibz tunc arabil m duabz pecis

In nomine domini Amen anno incarnationis eiusdem
an ee octogesimo septimo mensie aprilie . Ego Robertus filius quondam
henrici dicti folim de pagny Notum facio omibz pntte latr inspectur
Ad ego pro utilitate et necessitate mea vendonaco et in hereditate
perpetnam quodlibet religiosis abbatu et cniectu eisferci duas
pecias tunc arabilis continentis circiter tunc formala sitas
in finagio de domo dei . quarum una specialita est ita gangia
Willermi clericu fratris mei predicti roberti iuxta terram predicti
Willermi ex una parte et terram gwillermi dicti formae de domo
dei ex altera . Et protenditur a capite a terra predicti Willimi usqz
ad terrellum semite per qm itur versus abum murum . Et altera
specialiter sita est loco ubi dicitur la coru predicti folim non
multum longe a via per quam itur de doio dei ad sanctum albi
num iuxta terram laurencii dicti frarnelot nepotie mei Robt
predicti ex utraqz parte precio videlicz digni librarum monete
viennensis quam pecunia sumam habuit recipi a religiosis
predictis in pecunia legitime numeroa et teneo me pro pagato
Quare de tota predicta terra . ego me . meos heredes omnino
deuestiendo . emptores predictos et eorum successores corporaliter
Inuestui et in pacificam possessionem duci pro ipso voluntate
modis omnibz facienda . Teneoque promicto per sacra
mentum meum super sancta dei euangelia prestitum corpore
et sub obligatione omnium bonorum meo mobilium et immobilium
ubiqz existentium vendicorem predictam emptoribz predictis
et eorum successoribz pro me et meis heredibz quos ad hoc obligo
in omni curia . et ubiqz locorum meis populi sumptibus contra
omnes calumpnatores perpetuo guardare et facere et protegere
quicquid in causa ciuitatis debet fieri et pietari et in nullo per
me nec per alium dettereo contrarie . ne contrarium sentire .

2

tacite vel expresse. Venientes in hoc facto sub virtute iam mei
prefiti sacramenti exceptum dolii et fraudis actionem in factum
exceptum non habite et non numerate pecunie iuri qz per quod
deceptis ultra dimidium iusti prece subvenientur. et omnibus
alijs exceptiobz rationibz et allegationibz iuris et facti que
contra presentem instrumentum possent obvia seu dici iuri qz dicti
generalem renunciacionem non valent. Volo qz me compellu tamqz
ex iure adiudicata per curiam domini ducis burgundie ad predicta
observanda. Cui iuridicom quo ad h suppono me et meos heredes
et omnia bona mea. In quorum testimonium sigillum predicti
curie pntibz leis supplicavi et obtinui apponi Actum in pncipio
petri de eschenon notarii predicti curie apud sanctum Iohannem
Iuxta laudoniam. Guaridi dicti possey. et Willerii de pauciori
clericorum ad hoc specialiter vocatorum anno et mense predictis.

Dendicio laqueta filie Jacobi dicti estuial de
quatuor tornaliz terrarum axabilis in finagio de
domo dei.

Mynode domini Amen anno incarnationis eiusdem
m. cc. octogesimo septimo mense aprilie. Ego laqueta filia quondam
Jacobi dicti estuial de domo dei. Notum facio omibz pntibus
et futuris qd ego pro utilitate et necessitate mea deendo concedo
et in perpetuum quarto dñe Religiosis Abbati et conuentui cisterciensium
quatuor tornaliz terrarum axabilis sita in finagio de domo dei Iugia
terram bisimicu dicti ribuidot ex una parte et terra geliete
vixit dicti charmeau. dedomo dei ex altera precio quadriginta
solidorum monte dñm. De quo precio teneo me propagata
omino a Religiosis predictis. Quar de predictis quatuor tornaliz
terris. ego me et meos heredes omino deuestudo Religiosos pred
corporaliter. Inuestim et in pacifica possessione induxi concordz
et promoto per sacramentum meum super sancta dei euangelia
presentum corporale et sub obligatione omni bonoz meoz mobilium et immobi
lium ubique existentium vendicem predicta Religiosis predictis pro me
et meos heredibz quos ad hoc obligo contra omnes calumpnatores perpetuo
guarantire. et facere et prestare quicquid in causa ciuitions debet fieri.

et prestari. Nos vero Hugonetus filius laquelle predicte et
Nicholaus cuius manus venditionem predictam laudamus eidem
assensum prebemus et per sacramenta nostra super sancta dei
euangelia corporaliter prestata. Et ego laquelle per ian meum
prestitum sacramentum in nullo promiscuisse contra me per nos
nec per alium nec contrarie consenserit facilius vel expresse in
hoc facto omnibus exceptionibus rationibus et allegationibus Juris et
facti que contra p[re]dictu[m] instrumentum possent obvia seu dia[con]tra
expresse. Iuribus dicti generalem etniatatem non valere volunt
nos compelli tamen ex re adiudicata per curiam d[omi]ni ducis burgundie
ad predictu[m] observanda omni Juridicione quo ad hoc suppommus
nos et hec est nostre et omnia bona nostra. In quorum testimoniu[m]
sigillum predicte curie p[ro]tib[us] h[ab]et supplicamus et obtinimus.
Apponi. Actum petro notario predicte curie apud scilicet Johanne
iuxta laudoniam Roelmo et bisuncio dicto bocon de predicto sancto
Johanne p[ro]tib[us] testibus ad h[ab]itualiter appellatis domino et mensa
predictis.

Johannes de vienna escuete sires de mirebeau en
montaigne dedit Johanni filio per sonm dicti riboudet
sum flammum situm inter villam dedomo dei et
villam de Changero.

Du nom de deu d[omi]n[us] lan de lincarnation de
celui corant pour qul est quatre d[omi]ns. A d[omi]n[us] on mois de octobre le b[ea]redi
devant la feste de sam luc euangeliste le Joham dz de vihen escuete
sires de mirebel an montaigne fait sauoir a touz ces qui veront
et oyront cestes p[re]dictes lettres Que le por lantantion deu profist qui
adez dire sanz fm. domg. et autre an aumont a touz lors mars.
A Johan mon filleul fil de peron dit riboudet mon ame sergant par
lui 2 p[re]ses h[ab]its ou nom de fillolange mon estan le fons la place
et le leu enterrement ou il siet si comme il se porte de long et de
large franchement sem uens icelle de ancine droitice Li quelo
estan siet antre la ville de la maison deu de Laone et la ville de
Changer qui doient dou leu que an appale pourchon et descent

2.

pour desor la dite ville de chângt. Laquelle dite domaçon se pmet et
sins temz en bone foy et léalment come gentilz hens p moy et por
mes hens garder et maintenir a toz iors mais franchement au
dit Johan mon filloul et a ses hens contre toutes genz dan touz
leus et an toutes eore semz aler aucontre p moy p les mense ne
p autrui an appet ne au repos. Fenuamz an cest fait de ma etaign
science et la exception de ladite domaçon nomme faute leaulment
de decepcion de mal de paour de barat et ou fait de benefice ex
restitution et a toutes autres exceptionz raisons allegoantz de fait
de droit de canons x de loys et especialmēt au droit que dit que
generault remicacōne ne baut. Et bult estre contremis a la
observacion de ces chousets desurdites auxi come de chousets
p la comte du duc de borgogne a la Jurisdictiōn duquel quant
ace le soffret moi a touz mes biens. Ou tēsmençn des quach chouſ
je hau regne le sel de la dite cort de borgogny estre mis avec le
men sel an cestes p̄sentes lettr an connoissance de perdonnable
verite. Cest fait an la p̄sence de Lambert de tax notaire de la
dite cort a sam Johan delez laone de mon seignor Johan dit de
bulchastel p̄nche de pronet de sam symphorion et de monsieur de
marcenay tēsmençz sor ce appalez. Lan le mois et le ior de sordiz.

Carta qd. Symoneta filia bisucy dicti lou tribondot
de domo dei dedit nobis se et sua sub condicōne tali
qua contractur in p̄uti lata.

In nomine domini amen anno incarnationis eiusdem
an^o eccl octagesimo nono mense iunio. Ego symoneta filia bisucy
dicti lou tribondot de domo dei. Felicita Renaudi dicti poysot de
predicta domo dei. Notum facio omnibz p̄ntibz et futuris. quod
cum religiosi viri domini mihi obiles et conuentus cystici ex gratia
speciali et mera liberalitatem sua. et maxime ad precēs et rogatus
bonorum virorum dederint et concesserint. michi. hugommo. gimeneto
johannete et humberto liberis meis ex me. et tenendo predicto
inter nos durate matrimonio procreatis. et predictor liberiorum

meorum hereditibus omnia bona que predictus Renaudus tenet possidebat
et habebat dum esset in ista mundana vita videlicet domos manus fias
arabiles prata animalia et alia quocunq; et obicunq; sunt. Ego consi-
teor et recognosco de propria et spontanea voluntate mea me et
meos predictos liberos et predictorum liberorum meorum heredes
omnia predicta tenere possidere et habere sub condicione sicuti que
est talis. quod nos debemus esse et sumus tailliabiles et expleta-
biles predictorum dñor meorum et sicut ceteri homines de domo dei
qui sunt tailliabiles et expletabiles cordem scrutati subiacem.
et heredes predictorum liberorum meorum. Et si continget qd ego
vel mei liberi predicti vel eorum heredes vel alteri predictorum
liberorum meorum omnis vel plures vel eoz heredes vel alteri eorum
videlicet omnis vel plures haberem me transfere ad alterius dñi
dñnum et iugum quam ad ipsorum proprium dñnum et iugum qd
ad sit pars illa que debet michi contingere de bonis predictis vel
pars illius liberorum meorum vel eorum heredum qui se transferet
ad aliis dñi qd proprii dñi sui subiecti vel pars duorum vel omnium
partes si omnes se haberent transfere ad alterum qd ipsorum dñnum
cederet et conuicti debet in usus proprios dñor meorum predictorum
pro sua voluntate modis omnibus facienda et ad omnia predicta
affirmari et ligari per sacramentum meum super sancta dei euangelia
prestitum corporale firmiter et inviolabiliter obseruanda ad predicta
obseruanda predictos liberos meos firmiter obligando renicians
in hoc facto omnibus exceptis rationibz et allegationibz In re et
facti que contra presentem instrum possent obici seu dicu. omnibusq;
gratias in favorem mulierum concessis et concedendis iurisq; dicenti
generalem reniciacionem non valent dolosq; me capelli tangere
adjudicata per curiam dñi ducas burgundie ad predicta obseruanda
eius iuridicioni quo ad hoc supponendo me et heredes meos et omnia
bona mea In quorum testimonium sigillum predicte curie petri de
lure supplicau et obtui apponit Actum in presencia petri de
eschemum notarii predicte curie apud sanctum Iohannem iugum
laudonam. Laurentij de villario clericu. et Richardelli de predicto
sancto Iohanne testum ad hoc specialiter vocatorum anno et
Aene se predictis.